
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 
 

ПРИКАЗ  
 

от 25.05.2023г.                                                                  № 352 

 

Об организации  работы по приѐму  обучающихся  

в 10-й класс на 2023-2024 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.07.1998   №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема  на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Постановлением правительства ХМАО– Югры от 

22.01.2021г. № 8-п «О внесении изменения в постановление правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 9 августа 2013 года №303-П «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения»,  Постановлением Администрации города Урай от 

23.08.2022 № 2020 "Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Прием заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования», Постановлением администрации города 

Урай от 26.01.2023 г. № 125 "О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями городского округа Урай Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры", Правил приѐма обучающихся в МБОУ СОШ № 2, в целях 

обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение среднего общего 

образования и проведения организованного приема в 10 класс для зачисления на 2023-

2024 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-прогноз на комплектование 10 класса в  2023-2024 учебном году 

согласно приложения 1. 

2. Определить период приема заявлений в 10-й класс:   

 с 26.06.2023г. для детей, проживающих на территории закрепленной за 

образовательной организацией; 

 с 03.07.2023г. для детей, с незакрепленной территории  до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.   

3. Определить время приема заявлений и заявителей в 10 класс с 9.00 часов до 15.00 

часов. 

4. Назначить ответственным за прием заявлений в 10-й класс Карпенко Марину 

Николаевну, документоведа.  



5. Карпенко М.Н., документоведу, обеспечить своевременное ведение и оформление 

поданных заявлений в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

6. Разместить на официальном сайте образовательной организации информацию об 

открытии и правилах приема в 10 класс.  

7. Классным руководителям 9-х классов обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) о сроках и правилах приема в 10 класс до 22.06.2023 г. 

8. Снять с контроля приказы от  20.06.2022 № 374 «Об организации работы по приѐму 

обучающихся в  10-й класс на 2022-2023 учебный год».  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Тищенко Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил:  Тищенко Е.В. 

раздать: дело, уч 

 

Директор  Т.Д.Чирятьева 



Приложение № 1 

к приказу от 25.56.2023 № 352 

 

 

План-прогноз на комплектование 10 класса в 2023-2024 учебном году  
 

№ 

Профиль, 

реализуемый в рамках 

программы среднего 

общего образования 

Профильные предметы 
Количество 

человек 

1 
Универсальный  

профиль с изучением предметов на базовом уровне 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-26T13:14:25+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА




